
در جست وجوی 
شانس دار اول 

قهرمانی
ــؤال رایج در فوتبال  این یک سـ
ــر است  ــای اخیـ ــران در روزهـ ایـ
ــپاهان،  ــم سـ ــه تیـ ــه از بین سـ کـ
پرسپولیس و استقلال کدامیک 
ــاری لیگ برتر  ــان فصل جـ در پایـ
ــور به عنوان قهرمانی  فوتبال کشـ
ــه یافتن پاسخ  ــد و البتـ می رسـ

قطعی آن قدری سخت است.
ــر این  ــه ضلع چهارمی بـ ــه اینکـ نـ
قضیه متصور نباشد و به واقع نیز 
گل گهر سیرجان که در رده چهارم 
ــای دارد، هم  جدول رده بندی جـ
ــازات  ــمارش امتیـ ــاظ شـ ــه لحـ بـ
ــی است  صاحب چنین اقبالـ
)البته در صورت کسب یکی دو 
ــرد در هفته های پیش رو( و هم  بـ
ــه  نظر کیفی و کلاس بازی  از نقطـ
در چنین اندازه هایی قرار دارد. با 
این حال اگر مشخصه های لیگ 
و اتفاقات مسابقات همانی باشد 
که تا به حال بوده است، شانس 
سه تیم مورد بحث قدری بیشتر 
ــیار  ــیرجانی و بسـ ــگاه سـ از باشـ
ــایر تیم ها منجمله  ــر از سـ فزون تـ
عامل  یک  است.  ــور  تراکتـ
ــایی  ــد شناسـ ــه کمک می کنـ کـ
ــانس دار اول قهرمانی آ سان تر  شـ
ــود، دیدارهای باقی مانده سه  شـ
مدعی نخست و به واقع کیفیت 
ــه در آن  کار تیم هایی است کـ
ــابقات روبه روی سرخابی ها  مسـ
ــتند. در این  ــپاهان می ایسـ و سـ
ــه  برنامـ ــپاهان  ــاید سـ ــان شـ میـ
ــد زیرا نه  ــته باشـ ــان تری داشـ آسـ
تنها هر دو دیدار رفت و برگشت 
ــر  ــتقلال را پشت  سـ ــا اسـ ــود بـ خـ
ــر دو دربی  ــه از هـ ــته بلکـ گذاشـ
ــم  ــان هـ رفت و برگشت اصفهـ
فراغت یافته و شاید سخت ترین 
ــا  ــدار برگشت بـ ــابقه اش دیـ مسـ
ــد. این در حالی  پرسپولیس باشـ
است که سرخابی ها هنوز دربی 
ــه  ــا آن همـ ــران را بـ برگشت تهـ
ــه همواره با  ــیه و جنجالی کـ حاشـ
آن عجین است، برگزار نکرده اند 
ــالاً در اواخر  ــابقه احتمـ و این مسـ
فروردین 1402 سر خواهد گرفت. 
دشواری های دربی تهران فقط به 
ــابقه ختم نمی شود و  همین مسـ
این بازی چنان بزرگ و حساس و 
استرس زا شده که بر کیفیت کار 
ــر دو تیم در هفته قبل و بعد از  هـ
دربی هم اثر مستقیم می گذارد. 
ــال ها  ــه همین خاطر در اکثر سـ بـ
ــه دو تیم از  ــم دیده ایم کـ به چشـ
فرط فشار روحی و ناراحتی فکری 
ــدار قبل از دربی نتایج  هم در دیـ
ضعیف و متوسطی گرفته اند و 
ــه بلافاصله  ــابقاتی کـ هم در مسـ
ــه واقع در  ــهرآورد و بـ ــان شـ در پایـ
ــته اند و  ــه بعدی لیگ داشـ هفتـ
ــرژی و مقاومت تهی  ــان از انـ چنـ
ــریع  ــه یک بازیابی سـ ــده اند کـ شـ
ــان غیر ممکن  ــح برای شـ و صحیـ

شده است.
ــه از  ــی کـ ــی است امتیازاتـ بدیهـ
ــتقلال و  این طریق از مشت اسـ
ــردد، به  ــپولیس خارج می گـ پرسـ
ــود و این  ــپاهان تمام شـ ــود سـ سـ
تیم اصفهانی در صورت شناختن 
ارزش این فرصت ها و اندوختن 
ــای لازم، در جاده کسب  پوئن هـ
ــتوارتر  اسـ رهرویی  قهرمانی 
ــه خود با  ــر فاصلـ ــد و بـ خواهد شـ
دو تیم پرطرفدار پایتخت خواهد 
ــه اصل و  ــد، البتـ ــه آمـ ــزود. آنچـ افـ
ــول کار و توصیف و نمایی از  اصـ
شرایط موجود است و هرگز یک 
ــی و نهایی و پیش بینی  حکم کلـ
ــه قطعاً  ــد درصدی نیست کـ صـ
ــی از  ــا یکـ ــه بسـ ــد. چـ ــق یابـ تحقـ
ــم  ــی به رغـ ــدار تهرانـ ــم نامـ دو تیـ
ــوی  ــمردیم گـ ــه برشـ فضایی کـ
ــپاهان بربایند اما  سبقت را از سـ
اگر چیزی خلاف این روی دهد و 
سپاهان با استفاده از رقابت حاد 
ــرخابی ها با یکدیگر و متمرکز  سـ
بودن آنها بر این نبرد، از هر دوی 
ــبقت گیرد  آنان بیش از پیش سـ
ــود تمام کند،  ــود خـ ــه سـ و کار را بـ
ــم نباید شگفت زده  ــا هـ آنقدرهـ

شد.

 zسرمقاله

 zسوژه

طهمورث حیدری:

مربی در شأن تیم ملی انتخاب می شود

طهمورث حیدری، عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال می گوید: »همان طور 
که سخنگوی دولت اعلام کرد قرار است تا ۲۰ اسفند سرمربی تیم ملی معرفی 
شود. هیأت رئیسه واقعاً فوتبالی و مسلط به شرایط تیم ملی هستند و بر 
اساس تجزیه و تحلیل هایی که انجام می دهند، تصمیم می گیرند. ما باید 
یک مربی در حد و اندازه های تیم ملی انتخاب کنیم و هم در بین مربیان 

داخلی و هم خارجی گزینه هایی هستند که می توانند انتخاب شوند.«

مهدی تاج

سفر رئیس به تایلند پس از جلسه هیأت رئیسه

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال به همراه احسان اصولی، رئیس کمیته 
فوتسال و فوتبال ساحلی آسیا به تایلند سفر کرد تا تماشاگر بازی تیم ملی 
فوتسال ایران مقابل عربستان در تورنمنت ۶ جانبه باشد. تاج و اصولی در حالی 
راهی تایلند شدند که روز سه شنبه در جلسه هیأت رئیسه درباره سرنوشت 
نیمکت تیم ملی و انتخاب سرمربی جدید با سایر اعضا به بررسی پرداختند. 

ایران به همراه عربستان و مصر در گروه دوم این تورنمنت حضور دارد.

حبیب کاشانی

حکم سرپرستی هنوز قطعی نشده است

محمدرضا ساکت، عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال درباره انتخاب 
سرپرست برای تیم فوتبال امید گفت: »خبرهای غیرموثق و اشتباهی در این 
مورد منتشر شده و یک نفر را بجز آقای کاشانی به عنوان سرپرست معرفی 
کرده اند که واقعیت ندارد و صحبتی در مورد ایشان نشده است.« او تأکید کرد: 
»اصولاً تا زمانی که سرمربی تیم انتخاب نشود، سرپرست معرفی نخواهد شد. 
آقای کاشانی هم مسئولیت دیگری دارند که همچنان در تیم امید خواهند بود.«

وصال روحانی
روزنامه نگار

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
   پنجشنبه  11 اسفند 1401  سال بیست و ششم  شماره 7261 مدیریت فوتبال 

علی دایی بعداز حضور در مراسم THE BEST یا همان 
بهترین های فیفا در شهر پاریس که با همراهی همسرش 
انجام شد، به کشور بازگشت. دایی در مصاحبه با صالح 
محمدرحیمی در مورد این سفر گفت: »مردم شریف 
کشورم مانند همیشه به من لطف داشتند. این دومین 
مرتبه بود که در مراسم انتخاب بهترین های سال، جایزه 
یکی از منتخبین را می دادم. اولین بار زمان ریاست سپ 
بلاتر بود. آن موقع جایزه بهترین فوتسالیست سال را 
دادم. مردم ایران این مرتبه هم کنارم بودند و شرمنده  

محبت شان شدم.« 
او اضافه کرد: »ملاقاتی هم با اینفانتینو داشتم و سوال 
مردم ایران را به آقای اینفانتینو انتقال دادم. این که چرا 
در بازی هایی که اخیرا در یکی از کشورهای همسایه ایران 
برگزار شد، ایشان واژه نادرست خلیج عربی را به جای 
واژه تاریخی و اصیل خلیج فارس به کار بردند. اینفانتینو 

توضیح داد که چاره دیگری نداشت. برایم جالب بود که 
ایشان با تاریخ ایران کاملا آشنا بود و وقتی در این مورد 
خاص سوال کردم به واژه PERSIAN GULF که همان 
خلیج فارس است اشاره کرد و گفت که تنها دلیلی که 
آن واژه را در آن مسابقات استفاده کردم، این بود که از 

سوی میزبان نام بازی ها آنطور انتخاب شد.« 
دایی در واکنش به این سوال که با حضور در یک مراسم 
کاملا فوتبالی در سطح جهان، برای بازگشت به فوتبال یا 
تیم ملی انگیزه گرفته اید یا نه، این طور پاسخ داد: »اصلا 
به این مسئله فکر نکردم. خودم را به خدا سپرده ام که 
هرزمان در تقدیرم قرار داد و صلاح دانست بهترین اتفاق 
برایم رخ دهد. از تیم ملی هم خبر ندارم که چه خواهد 
شد. مثل همیشه و مانند هر ایرانی برای تیم ملی کشورم 
بهترین ها را آرزو می کنم. امیدوارم در خصوص انتخاب 

سرمربی آینده بهترین تصمیم گرفته شود.«

درباره حکایت دو شغله بودن دبیرکلدایی: سوال مردم را از اینفانتینو پرسیدم 

مشکل دبیرکلی ممبینی چطور 
برطرف شد؟

در شرایطی که کمتر از سه ماه از آغاز شروع به کار 
ممبینی می گذرد، بحث دو شغله بودن او مطرح 
شده و گفته می شود سازمان بازرسی در نامه ای 
به فدراسیون فوتبال حضور ممبینی را به دلیل دو 
شغله بودن غیرقانونی اعلام کرده است و ایراد 
این سازمان به حضور ممبینی در شهرداری اهواز 
بر می گردد. ممبینی که ابتدا در آموزش و پرورش 
به عنوان معلم مشغول به کار شد، در ادامه به 
شهرداری منتقل و به عنوان مسئول امور ورزشی 
و مشاور شهرداری اهواز مشغول به کار شد. 
این داور بازنشسته در خرداد سال ۹2 با شرکت 
در انتخابات شورای شهر با 34 هزار و 134 رأی 

به عنوان عضو شورای شهر اهواز انتخاب شد و 
تا سال ۹۶ در این شورا فعالیت کرد.

شنیده می شود ممبینی تا دی ماه و یک ماه پس 
از انتخاب به عنوان دبیرکل فدراسیون فوتبال در 
شهرداری اهواز مشغول به کار بوده است، با این 
حال او دو ماه پیش از شهرداری استعفا داده و 
دیگر در این نهاد حضور ندارد. با توجه به استعفای 
ممبینی از شهرداری اهواز به نظر می رسد مشکل 
دو شغله بودن او برطرف شده و او مشکلی برای 
حضور در فدراسیون فوتبال ندارد، مگر اینکه در 
رأس مدیریتی فدراسیون برای پست دبیرکلی 

تصمیمات دیگری گرفته شود. 

حتی قبل از تشکیل جلسه روز 
سه شنبه هیأت رئیسه هم کاملاً 
مشخص شده بود که سرمربی 
تیم ملی فوتبال ایران، یک 
گزینه خارجی خواهد بود. 
حتی مهدی تاج هم با 
تکیه بر نظر مردم هم 
که شده، انتخاب از بین 
گزینه های »خارجی« را 
تأیید کرد. به خاطر 

همین بود که بعد از تشکیل جلسه 
همه به دنبال این بودند که بدانند 
اعضای هیأت رئیسه بیشتر از همه 
روی کدام گزینه خارجی اجماع 

داشته اند؟
گزینه ها کدام بود؟ گزینه هایی که در 
جلسه هیأت رئیسه مطرح شد و مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت، حول این 
5 گزینه می چرخیدند؛ »پاکو خمس، 
ژوزه مورایس، فلیکس سانچز، جنارو 

گتوزو و برانکو ایوانکوویچ«.
 

ساکت: تمرکز مورایس روی 
سپاهان است

دیروز)چهارشنبه( و یک روز بعد از 
برگزاری جلسه مهم هیأت رئیسه، 
محمدرضا ساکت به عنوان عضو 
هیأت رئیسه، مدیرعامل باشگاه 
سپاهان و البته یکی از نزدیکان 
مهدی تاج رسماً اعلام کرد که 
طی نامه ای به فدراسیون فوتبال 
مخالفت خود را با پیوستن ژوزه 
مورایس به تیم ملی اعلام کرده 
است. او در مصاحبه ای 
در این رابطه گفت: 
»به صورت مشخص 

تمرکز او روی سپاهان است 
و خودش هم این موضوع را 
اعلام کرده است. باشگاه 
هم همین را اعلام می کند. 
در مورد فوتبال، سخنگوی 
صحبت  ن  سیو ا ر فد
ه  هد کرد. باشگا خوا
سپاهان نامه رسمی به 
فدراسیون داده است 
با  به هیچ وجه  که 
چنین چیزی هماهنگ 

» نیست!

 نصیرزاده: خمس تا پایان 
قراردادش در تراکتور می ماند

مل  ده، مدیرعا هوشنگ نصیرزا
ز  ا بعد  هم  ر  کتو ا تر ه  شگا با
اظهارنظرهای ساکت، در گفت و گو با 
خبرنگار ایران ورزشی اعلام کرد که 
باشگاه تراکتور با حضور پاکو خمس 
در تیم ملی مخالف است. او به 
ایران ورزشی گفت: »باشگاه تراکتور، 
باشگاهی است که همیشه به نظر 
هوادارانش اهمیت زیادی می دهد. 
خواسته هواداران ما این است 
که خمس تا پایان قراردادش در 
تراکتور بماند. ما هم به این خواسته 
احترام می گذاریم. خمس دو فصل 
با ما قرارداد دارد و در تراکتور خواهد 

ماند.« 
به این ترتیب بعد از باشگاه سپاهان، 
ر  با حضو هم  ر  کتو ترا ه  شگا با
سرمربی اش در تیم ملی مخالفت 

کرد.
 

برانکو و مانع همیشگی 
مالیات در مسیر تیم ملی

با اینکه تعدادی از اعضای هیأت 
رئیسه نام برانکو ایوانکوویچ را 
به عنوان گزینه ای برای هدایت تیم 
ملی اعلام کرده بودند اما واقعیت 
این است که فارغ از هر بحث 
رنگی و اختلاف هایی که پیش از 
این درباره حضور او در تیم ملی 
مطرح شده بود، برانکو به دلیل 
مشکل در پرداخت مالیات سنگین 
معوقه خود، نمی تواند گزینه محتمل 
و مطلوبی برای هدایت تیم ملی 
به حساب بیاید. البته با توجه به 
اینکه ظاهراً سرمربی کروات تیم 
ملی عمان برای فسخ قرارداد خود 
با تیم ملی این کشور باید مبلغ 
سنگینی را پرداخت کند و برای 
بازگشت به ایران، مشکل پرداخت 
مالیات سنگین معوقه را دارد، با این 
حساب حضور او روی نیمکت تیم 
 ملی فوتبال ایران تقریباً امکان پذیر 

نیست.

فلیکس سانچز
از قطر تا ایران

بدون شک یکی از گزینه های 
مطلوب تاج برای نشستن روی 
نیمکت تیم ملی فوتبال ایران 
فلیکس سانچز است؛ او کارش در 
قطر را از آکادمی تیم های پایه شروع 
کرد و تغییر نسل چشمگیری در تیم 
ملی فوتبال قطر پدید آورد؛ همان 
چیزی که در حال حاضر ایران به 

آن نیاز دارد. 
سانچز اما که در قطر و با امکانات 
بالای این کشور کار کرده، آیا حاضر 
می شود با ایران قرارداد ببندد؟ 
آیا او در ایران هم می تواند همان 
نتیجه ای را بگیرد که در قطر گرفت؟

 
احتمال انتخاب گتوزو برای 

تیم ملی زیاد شد
جنارو گتوزو، همان گزینه ایتالیایی 
مدنظر مهدی تاج است. گزینه ای 
که خودش هم چراغ سبز را برای 
پیوستن به تیم ملی فوتبال ایران 

نشان داده است. 
پیش از این در مذاکراتی که با او 
برای پیوستن به تیم های باشگاهی 
ایرانی انجام شده بود، او اعلام 
کرده بود که تنها حاضر است با تیم 
ملی فوتبال ایران همکاری کند، نه 
تیم های باشگاهی. همین چراغ 
سبز هم باعث می شود که احتمالاً 
مذاکرات تاج با او روند خوبی داشته 

باشد. 
او با توجه به نامی که دارد از آن 
گزینه های مطلوب تاج است و بعد 
از اینکه بهمن ماه از سرمربیگری 
والنسیا اخراج شد، در حال حاضر 
تیمی ندارد و به هدایت تیم ملی 
فوتبال ایران تمایل نشان داده 
است. آیا او گزینه نهایی فدراسیون 
یت تیم ملی  فوتبال برای هدا
خواهد بود؟ آیا فدراسیون فوتبال 
ند خواسته های گتوزو را   می توا

فراهم کند؟

نه ساکت، مورایس را به تیم ملی می دهد نه نصیرزاده، خمس را

گتوزو، نزدیک ترین گزینه خارجی 
به نیمکت تیم ملی
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